PAGE
8

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 БОЛОГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июля 2014 г.

	№
	88/739-3

	г. Бологое

О рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, представляемых   кандидатами в депутаты, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссии  Бологовского района при проведении повторных выборов  депутатов Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений  Бологовского района Тверской области третьего созыва

 В  соответствии  со  статьями 20, 34, 35   Избирательного  кодекса  Тверской  области от 07.04.2003 №20-ЗО,  постановлением избирательной комиссии Тверской области от 12.04.2012 года №57/562-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Березорядское сельское поселение» Бологовского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Бологовского района», постановлением избирательной комиссии Тверской области от 12.04.2012 года №57/564-5  «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Выползовское  сельское поселение» Бологовского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Бологовского района», в связи с подготовкой и проведением 14 сентября 2014 года повторных выборов депутата  Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений  Бологовского  района Тверской области третьего созыва, территориальная  избирательная  комиссия  Бологовского района  постановляет:

1.Утвердить Положение о   Рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, представляемых   кандидатами в депутаты, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссии  Бологовского района при проведении повторных выборов  депутата Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений  Бологовского района Тверской области третьего созыва (далее Рабочая группа) (приложение № 1).

2.  Создать    Рабочую группу по приему и проверке избирательных документов, представляемых   кандидатами в депутаты, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссии  Бологовского района при проведении повторных выборов  депутата Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений Бологовского района Тверской области третьего созыва (далее Рабочая группа) (приложение № 1).

2. Назначить  руководителем рабочей группы  члена территориальной избирательной  комиссии  Бологовского района Семенову Елену Анатольевну.  Возложить на нее обязанность по привлечению  (по мере необходимости) к  проверке   представленных избирательных документов  экспертов  из числа специалистов  органов  внутренних  дел,   военных  комиссариатов, а также специализированных учреждений и организаций, осуществляющих  учет граждан.

3. Поручить  члена территориальной  избирательной комиссии  Бологовского района  Семеновой Е.А.  руководителю рабочей  группы по приему и проверке  избирательных документов, представляемых кандидатами в депутаты Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений  Бологовского района Тверской области третьего созыва,  организовать работу Рабочей группы, руководствуясь Федеральным законом  «Об   основных   гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Тверской области,  Порядком приема и проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов, списков кандидатов на повторных выборах депутата Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений (далее – Порядок), утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии  Бологовского района от 10.07.2014 №87/728-3.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии  Бологовского района
	 Л.Н.Антонова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Бологовского района
	 Л.Н.Сенько

	                                                    Приложение №1                                                                                                                                      к постановлению территориальной

избирательной комиссии

 Бологовского района
от 18 июля 2014 г. №88/739-3

Положение

о Рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, представляемых   кандидатами в депутаты, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссии  Бологовского района при проведении повторных выборов  депутата Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений Бологовского района Тверской области третьего созыва
1. Общие положения

        1.1. Рабочая группа по приему и проверке избирательных документов, представляемых   кандидатами в депутаты, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссии  Бологовского района при проведении повторных выборов  депутата Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений Бологовского района Тверской области третьего созыва (далее - Рабочая группа), в своей деятельности руководствуется Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Тверской области, Постановлением территориальной избирательной комиссии  Бологовского района от 27 июня 2014 года № 85/715-3 «О Перечне и формах документов, представляемых кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссию  Бологовского района   при проведении повторных  выборов депутатов Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений Бологовского района 14 сентября 2014 года», настоящим Положением.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности использует программно-технические и коммуникационные возможности, предоставляемые Государственной автоматизированной системой "Выборы" (ГАС "Выборы").

1.3.  Рабочая группа организует работу по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в депутаты Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений  Бологовского района Тверской области третьего созыва. По результатам работы Рабочей группы готовятся и вносятся на рассмотрение территориальной избирательной комиссии   Бологовского района проекты постановлений о регистрации  кандидатов в депутаты Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений  Бологовского района Тверской области третьего созыва либо об отказе в регистрации кандидатов и по другим вопросам, связанным с избирательными действиями, предусмотренными Федеральным законом и Избирательным кодексом Тверской области.

2. Задачи и полномочия Рабочей группы

2.1. Задачами Рабочей группы являются прием документов, представляемых кандидатами в депутаты Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений  Бологовского района Тверской области третьего созыва, проверка их соответствия требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Тверской области, постановления территориальной избирательной комиссии  Бологовского района от 27 июня 2014 года № 85/715-3 «О Перечне и формах документов, представляемых кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссию  Бологовского района   при проведении повторных  выборов депутатов Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений Бологовского района 14 сентября 2014 года», подготовка соответствующих проектов постановлений территориальной избирательной комиссии  Бологовского района.
Для реализации  задач Рабочая группа:

принимает документы, необходимые для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии  Бологовского района, по вопросу регистрации кандидатов в депутаты Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений  Бологовского района Тверской области третьего созыва;
проверяет наличие документов, представленных в соответствии с требованиями, и выдает кандидату в депутаты Советов депутатов  Березорядского и Выползовского  сельских поселений  Бологовского района Тверской области третьего созыва документ, подтверждающий прием представленных документов;

проверяет достоверность сведений о кандидате;

принимает подписные листы с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Советов депутатов  Березорядского и Выползовского  сельских поселений  Бологовского  района Тверской области третьего созыва и выдает документ, подтверждающий прием представленных подписных листов;

проверяет соблюдение порядка сбора подписей избирателей и оформления подписных листов, достоверность содержащихся в подписных листах сведений об избирателях, внесших в них свои подписи, а также достоверность этих подписей;

принимает документы, необходимые для регистрации уполномоченных представителей по финансовым вопросам, доверенных лиц  кандидатов в депутаты Советов депутатов  Березорядского и Выползовского  сельских поселений  Бологовского  района Тверской области третьего созыва;

принимает и готовит документы для выдачи удостоверения члена территориальной   избирательной  комиссии   Бологовского района с правом совещательного голоса;

принимает первый финансовый отчет от кандидатов в депутаты Советов депутатов  Березорядского и Выползовского  сельских поселений  Бологовского  района Тверской области третьего созыва;

принимает документы, необходимые для выдачи удостоверений зарегистрированным кандидатам в депутаты Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений  Бологовского района Тверской области третьего созыва;

извещает выдвинувшего кандидата в депутаты Советов депутатов  Березорядского и Выползовского  сельских поселений  Бологовского района Тверской области третьего созыва.

 при выявлении неполноты сведений или несоблюдения требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Тверской области, к оформлению документов о дне заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата в депутаты Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений  Бологовского района Тверской области третьего созыва;

 не позднее, чем за два дня до дня заседания;

готовит документы в случае снятия кандидатуры зарегистрированным кандидатом в депутаты Советов депутатов  Березорядского и Выползовского  сельских поселений  Бологовского  района Тверской области третьего созыва;

принимает и готовит  документы для регистрации доверенных лиц назначенных кандидатами в депутаты Советов депутатов Березорядского и Выползовского сельских поселений  Бологовского  района Тверской области третьего созыва;

 организует работу по выдаче удостоверений доверенным лицам;

готовит документы для аннулирования регистрации доверенных лиц в случае их отзыва или на основании личных письменных заявлений.

3. Состав и организация деятельности Рабочей группы

3.1. В состав Рабочей группы входят: руководитель Рабочей группы –  член территориальной избирательной комиссии  Бологовского района, заместитель руководителя Рабочей группы –  член территориальной избирательной комиссии  Бологовского района,  члены Рабочей группы – члены  территориальной избирательной комиссии  Бологовского  района с правом решающего голоса. Состав Рабочей группы утверждается постановлением территориальной избирательной комиссии  Бологовского  района.
3.2. К работе Рабочей группы могут привлекаться специалисты Управления внутренних дел по тверской области, Управления юстиции по тверской области, Управлением Федеральной миграционной службы по Тверской области. Территориальная избирательная комиссия  Бологовского района направляет соответствующие письменные запросы.

3.3. Для выполнения задач Рабочей группы привлекаются внештатные работники, с которыми заключаются гражданско-правовые договора.
Объем и виды выполняемых  работ (оказываемых услуг), сроки их выполнения, размер и условия оплаты труда граждан, привлекаемых к выполнению работ (услуг), их материального вознаграждения определяются и оплачиваются за счет средств, выделенных территориальной избирательной комиссии Бологовского района из местного бюджета  на подготовку и проведение  выборов.

3.4. Руководитель Рабочей группы или по его поручению заместитель руководителя Рабочей группы на заседании территориальной избирательной комиссии  Бологовского района представляет подготовленный на основании рекомендаций Рабочей группы проект постановления территориальной избирательной комиссии  Бологовского района. В отсутствие руководителя Рабочей группы его полномочия исполняет  заместитель руководителя Рабочей группы.

3.5. На заседании Рабочей группы вправе присутствовать, выступать и задавать вопросы, вносить предложения члены с правом решающего голоса территориальной избирательной комиссии  Бологовского района не являющиеся членами Рабочей группы, члены территориальной избирательной комиссии  Бологовского района с правом совещательного голоса, доверенные лица. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов членов территориальной избирательной комиссии  Бологовского района с правом решающего голоса, являющихся членами Рабочей группы.

	                                                        Приложение №2

	к постановлению территориальной

избирательной комиссии

 Бологовского района
от 18 июля  2014 г. №88/739-3

                                                                                                                              Состав

рабочей  группы  по приему и проверке избирательных документов, представляемых   в территориальную избирательную комиссии  Бологовского района кандидатами в депутаты Советов депутатов  Березорядского и Выползовского сельских поселений  Бологовского района Тверской области третьего созыва

	1. Семенова Елена Анатольевна
	-  член территориальной избирательной комиссии  Бологовского района, руководитель рабочей группы

	2.  Медведева Надежда Кызайхановна
	-  член территориальной избирательной комиссии  Бологовского района, заместитель руководителя рабочей группы

	3. Осиюк Вероника Петровна
	- член территориальной избирательной комиссии  Бологовского района,  член рабочей группы

	4.  Антонова Людмила Николаевна

	- председатель территориальной избирательной комиссии  Бологовского района,  член рабочей группы

	5.  Тавруева Татьяна Федоровна

	- член территориальной избирательной комиссии  Бологовского района,  член рабочей группы

PAGE